CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Rogéria Santos | REPUBLICANOS/BA

.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, o meu voto SIM para mantido o texto destacado

que trata dos INCENTIVOS FISCAIS PARA O SETOR AUTOMOBILÍSTICO.

MOTORES A COMBUSTÃO, contra a supressão do texto destacado -

Destaque nº 18 – que foi destacado para Votação em Separado do § 3° do art.

19 do texto apresentado pelo Relator, apresentado a PEC 293/2004, analisado

na Sessão Deliberativa do dia 15 de dezembro de 2023.

O referido destaque visa excluir do texto os benefícios fiscais para as

montadores que produzirem veículos movidos por motores de combustão

interna que utilizem biocombustíveis ou combustíveis derivados de petróleo,

atendendo a certas condições, como iniciar a produção até 1º de janeiro de

2028 e cumprir compromissos de investimento, produção e manutenção da

produção.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

ROGÉRIA SANTOS

Deputada Federal

*C
D2

30
30

80
91

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogéria Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230308091900

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
3

20
:1

3:
35

.3
43

 -
M

ES
A

DV
T

13
 =

>
PE

C
29

3/
20

04